»/L/

_—
Ly
W 161y
{'\i i r)f ! REPUBLIKA E SHQIPE RIS

KESHILLI KOMBETAR [UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

/

VENDIM
Nr 43.Daté 29/06/2017

Pér
miratimin e lejes se pérdorimit t& burimit ujore te Lumit te Madh dhe Mullinit dege e lumit
Osum, pér prodhim hidroenergjie nga H/C Mullini 1 né bashkine Kolonje Qarku Korce nga
subjekti “EL POWER” sh.p.k.

vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshilljt
te Basenit Ujore si dhe Vendimj te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin e lejes se pérdorimit t& burimit ujore te Lumit te Madh dhe Mullinit dege e lumit
Osum, pér prodhim hidroenergjie nga H/C Mullini 1 né bashkine Kolonje Qarku Korce nga

subjekti “EL POWER” sh.p.k.

H/C Mullini 1
Vepra e marrjes Nr [

X=HA6M2  Y=447497157 Z=HT m
Prurja mesatare  0.162 m¥sek.
Prurja llogaritese:  0.400 my/sek.
Prurja ekologjike:  0.016 m 3/sek

Vepra e marrjes Nr 2
X=H60649 Y=44757336 Z=8%0 m
Prurja mesatare  0.369 mYsek.
Prurja llogaritese:  0.900 m¥sek.
Prurja ekologjike:  0.037 m¥/sek
Godina e centralit
X=466382 Y=47413638 7=810m

Fuqia e instaluar e Hidrocentralit do te jete rreth 960 kW, \



te meposhme:

* Te mos cenoj furnizimin me
prespektives.

* Tezbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.

* Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit 10 Maj
deri 10 Shtatore.

* Te respektoj rrjedhjen ekologjike,

¢ Sidhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga institucionet qendrore dhe lokale.

uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi,

KRYETARI [ KBU
SEMAN
Vasil Bregu

PERGJEGIESI AUB SEMAN

Isuf Myrtaj




